Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Requer ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre a possibilidade da implantação
de uma usina de asfalta no município.

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística Paraguaçu Paulista

                                          O vereador infra-assinado, em conformidade com as
normas regimentais, REQUER ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal as seguintes
informações:

1- Existe a possibilidade de ser implantada no município, uma usina de asfalto?

2- Existe um cronograma de manutenção pré-estabelecido para atendimento das
demandas provenientes das operações como tapa buraco e pavimentação?

3- O município possui um estoque de massa asfáltica para atender as
necessidades advindas dos períodos chuvosos que dão origem a buracos nas
ruas da cidade?

JUSTIFICATIVA

Sabemos que Paraguaçu não tem muitas bocas de lobo para escoamento da água
da chuva, então em época de chuva a água escorre por cima do asfalto, e temos
visto que em vários locais onde tem grande fluxo de água e automóveis o asfalto
tem soltado com facilidade, e para reparo do mesmo tem demorado demais devido a
burocracia da compra do material, Assim o problema por dei
Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Palácio Legislativo Água grande, 13 de outubro de 2022.

MARCELO GREGÓRIO                                        DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
                Vereador                                                                                          Vereador

Requerimento de Sessão 329/2022
Protocolo 35167 Envio em 13/10/2022 18:49:09

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 3
29

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

35
16

7
E

nv
io

 e
m

 1
3/

10
/2

02
2

18
:4

9:
09

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 M

ar
ce

lo
 G

re
go

ri
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
86

95
/1

86
95

_o
ri

gi
na

l.p
df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 3
29

/2
02

2
Pr

ot
oc

ol
o

35
16

7
E

nv
io

 e
m

 1
3/

10
/2

02
2

18
:4

9:
09

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 M

ar
ce

lo
 G

re
go

ri
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
22

/1
86

95
/1

86
95

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2022-10-13T18:29:01-0300

		2022-10-13T18:34:06-0300